2026年２月13日

各 位

会社名  株式会社ブランジスタ

代表者名 代表取締役社長 岩本 恵了

（コード番号：6176 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理本部長 吉藤 淳

（TEL：03-6415-1183）

通期連結業績予想の上方修正及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、保有する投資有価証券の一部売却に伴い特別利益（投資有価証券売却益）を計上し、2025年

11月14日に公表いたしました2026年９月期（2025年10月１日～2026年９月30日）の連結業績予想を下記

の通り上方修正することとしましたのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

（１）2026年９月期通期連結業績予想値の修正（2025年10月１日～2026年９月30日）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

5,600

百万円

1,450

百万円

1,420

百万円

850

円 銭

60.84

今回修正予想（Ｂ） 5,600 1,450 1,420 2,000 143.16

増減額（Ｂ－Ａ） － － － 1,150

増減率（％） － － － 135.29

（ご参考）前期連結実績

（2025 年９月期）
5,196 1,151 1,120 656 49.80

（２）修正の理由

2026年９月期通期連結業績につきましては、当社が保有する投資有価証券の一部売却に伴い、特別利

益（投資有価証券売却益）を計上することとなり、親会社株主に帰属する当期純利益が前回予想を

1,150百万円上回る見込みとなります。

以上のことから、上記のとおり通期連結業績予想を修正しております。

（３）特別利益（投資有価証券売却益）の計上について

①売却理由：資産運用の効率化及び投資利益の確定を図るため

②売却株式：当社が保有する上場株式１銘柄

③売却期間：2026年２月４日から2026年２月12日

④投資有価証券売却益：2,015百万円（見込み）

※上記業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算定したものであり、また監

査法人による会計監査前の数値であるため、実際の業績は様々な要素により記載の予想値とは異なる可

能性があります。

   以 上